Melihat sekilas pada indeks bibliograf buku ini akan membuat para pembaca menjadi akrab dengan bagian dari jilid buku kolosal ini. Pantas disebutkan bahwa usaha menghimpun kitab Mawsu'ah Mizan al-Hikmah sudah dimulai dari tahun 1366/1987 dengan kerjasama beberapa ulama di Hauzah Ilmiyah Qom dan menghasilkan berdirinya Lembaga Kebudayaan Dar al-Hadits al-Tsaqafyah pada tahun 1374/1995. Sekarang ini, bagian besar dari al-Mawsu'ah (Ensiklopedia) besar ini disusun secara sistematis dan diharapkan bisa diterbitkan dalam waktu dekat ini dengan rahmat Allah Swt. Akan tetapi, sampai kini karena beberapa judulnya dibutuhkan oleh umat Islam secara serius dan dapat diterbitkan secara terpisah.